2021年９月 16日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

セグエグループのジェイズ・コミュニケーション、アムニモ社と販売店契約を締結

幅広い産業で利用可能な高信頼性 IoTルーター及びエッジゲートウェイの販売を開始

セグエグループ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：愛須 康之）の中核子会社で

あるジェイズ・コミュニケーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：愛須 康之）

は、アムニモ株式会社（本社：東京都武蔵野市、代表取締役社長：中林 千晴）と販売店契約を締

結し、同社の提供する、幅広い産業で利用でき、信頼性の高い「IoTルーター amnimo Rシリーズ

AR10」及び「エッジゲートウェイ amnimo Gシリーズ AG10」の取扱いを開始いたしましたので、

お知らせいたします。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

News Release

2021 年 9 月

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

アムニモ社と販売店契約を締結

幅広い産業で利用可能な高信頼性 LTE ルーターAR10

およびエッジゲートウェイ AG10 の販売を開始

ジェイズ・コミュニケーション株式会社（以下ジェイズ・コミュニケーション 本社：東京都中央区新川、代表取締役

社長：愛須 康之）は、アムニモ株式会社（以下アムニモ 本社：東京都武蔵野市中町、代表取締役社長：中林 千

晴）と販売代理店契約を締結し、同社の提供する「IoT ルーター amnimo R シリーズ AR10」「エッジゲートウェイ

amnimo G シリーズ AG10」の販売、および評価版の貸出を開始します。

産業における IoT の普及が進むにつれて、業務プロセスの改善に成功した例が増えてきています。しかし、同時

に「厳しい外部環境下においても障害は抑制したい」「障害が発生した場合でも現場に駆けつけることなくリモート

で対処したい」といった運用上の課題も見えてきています。このような中、IoT のシステムにおいて非常に広範に使

用されている通信機器についても同様に障害が起きにくく、保守のしやすい製品が求められています。

アムニモが開発した「IoT ルーター amnimo R シリーズ AR10」は、ギガビット Ethernet ポートを 2 ポート実装し、

広範囲な産業用途に適応する LTE ルーターです。クラウド型デバイス管理システム（DMS)との連動により保守運

用の手間を軽減するとともに、複数 SIM を切り替えることによるマルチキャリアでのリブート無しの回線冗長により、

今後利用シーンが増加するストリーム処理（リアルタイム分析）や ISDN の置き換えなどにも適用可能です。

「エッジゲートウェイ amnimo Gシリーズ AG10」はAR10の特長に加え、ビデオマネジメントシステム（VMS）を搭

載し、複数の監視カメラを効率よく管理・運用することができます。

【IoT ルーター amnimo R シリーズ AR10 / エッジゲートウェイ amnimo G シリーズ AG10 外観】

News Release

■IoT ルーター amnimo R シリーズ AR10 の特長

・独自のノウハウによって実現される高い信頼性

・瞬停や大きな電圧降下、ノイズ等への対策

・クラウド型デバイス管理システム（DMS)との連動により保守運用の手間を軽減

・容易な操作性を持ちながら安全性の高いリモートアクセス方法を提供

■エッジゲートウェイ amnimo G シリーズ AG10 の特長

・複数の機器（PoE スイッチ、ビデオレコーダー、LTE ルーター、VMS）を 1 つの機器に統合

・4 つの PoE を搭載し、カメラのフリーズ時に遠隔でリブート

・ビデオマネジメントシステム（VMS）により、最大 4 台のカメラの画像を自由な画面分割・配置構成・大きさ・マルチ

表示画面で表示可能

ジェイズ・コミュニケーションは、アムニモの独自ノウハウによって実現される高い信頼性を持った製品を取り扱う

ことでコスト、レイテンシ、セキュリティの課題解決を求めるお客様へのニーズに対応します。また、お客様の IoT

環境にて運用保守性を評価いただくため評価版の貸出を行います。

アムニモについて

産業用 IoT(Internet of Things)サービスを提供するために、横河電機株式会社の新規事業として 100％出資により

2018 年 5 月に発足しました。IoT 業界での知見とノウハウを持つメンバーで構成されたアムニモは、その知見や

ノウハウを融合させ、独自に自社設計・開発した IoT デバイスやクラウドサービスの提供を通じ、IoT と AI でつながる

世界に貢献していきます。

ジェイズ･コミュニケーションについて

ジェイズ・コミュニケーションは、1995 年 4 月に設立された、ネットワークセキュリティ、ネットワークインフラ技術に

特化した企業です。ネットワークセキュリティに係るディストリビューション事業、インテグレーション事業、サービス

事業を展開しています。

【amnimo 製品 Web ページ】

https://jscom.jp/amnimo/

【本件に関するお問い合わせ先】

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

マーケティング戦略本部 amnimo 担当

Mail ： amnimo_pr@jscom.co.jp

※本資料に掲載されている会社名および商品またはサービスなどの名称は、各社の商標または登録商標です。

以上

https://jscom.jp/amnimo/
mailto:amnimo_pr@jscom.co.jp